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Ledelsespåtegning 

 
Ledelsen aflægger hermed årsrapport for perioden 1. januar 2025 - 31. december 2025 for Areopagos.  
 

· Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, med individuelle tilpasninger. 
 
· Årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt re-

sultatet. 
 

· Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at 
indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbe-
kendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4. 
 

 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 

 
 
Årsrapporten indstilles til medlemsmødets godkendelse. 
 
 
 
 
Frederiksberg, den  
 

Søren Elleby Kjær Knudsen (formand) Ole Skjerbæk Madsen (næstformand) 
Poul Erik Knudsen (styrets 
repræsentant 2023-2025) 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til foreningens medlemmer 

 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Areopagos for regnskabsåret 1. januar 2025 � 31. december 2025, der omfat-
ter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 
god regnskabsskik og den regnskabspraksis, der er beskrevet under anvendt regnskabspraksis samt efter Be-
kendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 §5 om udlodningsmidler.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik for foreninger og 
den regnskabspraksis, der er beskrevet under anvendt regnskabspraksis. 
 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-
onspåtegningens afsnit �Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet�. Vi er uafhængige af foreningen i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA�s Etiske regler) og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og 
krav. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion. 
 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Foreningen har i overensstemmelse med sædvanlig praksis for foreninger, medtaget de af ledelsen godkendte 
budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelse. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultat-
opgørelse, ikke været underlagt revision. 
 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab efter god regnskabsskik i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig 
for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte drif-
ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere forenin-
gen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad 
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller 
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis un-
der revisionen. Herudover: 
 
· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revi-
sionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at op-
dage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forår-
saget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild-
ledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effekti-
viteten af foreningens interne kontrol. 
 

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbun-
det med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte drif-
ten. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærk-
som på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modifi-
cere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

 
· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder i overensstem-
melse med god regnskabsskik og den beskrevne regnskabspraksis. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Roskilde, dags dato 
 
MER REVISION A/S 
CVR.nr. 32 34 47 20 
 
 
Daniel Jacobsen 
Mne41369 
Registreret revisor - FSR danske revisorer 
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Ledelsesberetning 

Landsudvalget sammensætning 
Landsudvalget har siden sommerferien bestået af: Søren Elleby Kjær Knudsen (formand), Ole Skjerbæk Mad-
sen (næstformand), Kaja Muldbjerg Kruse, Lars Mollerup-Degn, Poul Erik Knudsen (repræsentant forstiftelsens 
styre), Tabita Bach (suppleant), Ele Bonde (suppleant), Marianne Obed Madsen (suppleant).  
I 2025 blev der afholdt 6 LU-møder, præget af nye mennesker i de forskellige roller. Silje Kvamme Bjørndal (nu 
afgåede general sekretær) har fungeret som landssekretær, og der har været et fokus på forholdet mellem LU, 
stiftelsen og medlammerne. 
 
Indledning 
Landsudvalget har gennem året arbejdet intensivt med at sikre, at medlemsaktiviteterne fortsat har en stærk 
forankring i Areopagos, og at medlemmerne oplever sig hørt og involveret. 
Vi har brugt meget tid i starten på at få snakket det statement som blev fremlagt på sidste medlemsmøde igen-
nem. Det har fyldt meget, og har krævet meget dialog og samtale, men vi er på et væsentlig bedre sted nu, end 
sidste møde.  
Vi glæder os over, at Hallvard er startet som ny generalsekretær i Areopagos, og til det fremtidige samarbejde 
sammen med ham. 
 
I Mesterens Lys (IML) 
IML har været synlig på flere messer i 2025, både i Jylland og i hovedstadsområdet. Blandt andet deltog vi i 
messen i Silkeborg i august samt de to store messer "Krop, Sind og Ånd" i februar og "Mystikkens Univers" i no-
vember. Torsten har ligeledes deltaget på messe i Nykøbing Falster. Vi ser en tydelig tendens til, at flere unge 
besøger vores stande, hvilket bekræfter behovet for fortsat engagement i dette arbejde. 
Udover messerne har IML afholdt månedlige fællesskabssøndage i "Nautilus" og fire "Åben Himmel" kontem-
plative gudstjenester i samarbejde med tre københavnske menigheder. Derudover har der været månedlige 
"Identitet og Livsforvandling"-aftener i Allerhelgenskirke, tre stilleretræter samt et online praksisforløb med tit-
len "Jesusvejen". En særlig begivenhed var konferencen "At elske fra hjertet" med Linn Button. 
 
Venner af Tao Fong Shan og Hong Kong 
Foreningen Venner af Tao Fong Shan og Hong Kong blev oprettet i 2023 for at støtte medlemmernes engage-
ment i arbejdet i Hong Kong. Siden december 2023 har vi udsendt 10 nyheds- og bedebreve årligt til omkring 65 
medlemmer. Gennem dette arbejde fastholder vi en åndelig forbindelse til Tao Fong Shan, et sted for bøn, for-
dybelse og dialog mellem kristendom og kinesisk kultur. 
 
Christfullnes og Bøn i Bevægelse (BiB) 
Bøn i Bevægelse (BiB) har dannet en ny selvstændig forening med Mia Broe Jakobsen, som formand. Bøn i Be-
vægelse har modtaget økonomisk støtte fra LU i 2025, til at udvikle sit eget arbejde.  
Bøn i Bevægelse er forsat i bevægelse i Danmark. Mindst 15 forskellige steder i landet afholdes hver måned 
forskellige aktiviteter. Dorthe Davidsen er i dag projektleder for en aktiv ledergruppe af BiB, og denne gruppe 
driver og udvikler arbejdet, men som en selvstændig forening med støtte fra Areopagos.  
Christfullnes er fortsat en aktiv medlemsaktivitet med egen hjemmeside og facebookprofil (med ca. 940 føl-
gere). Der er indledt et samarbejde mellem Christfullnes og Bøn i Bevægelse og i den forbindelse blev Christ-
fulness præsenteret på flere BiB-ledersamlinger. I den kommende tid indbydes til en Christfullnes-nadver-
gudstjenester i samarbejde med Bøn i Bevægelse i Betlehemskirken. 
 
Tematisk arbejde, Tørst, Ånd Ind og Sommeroase 
I 2025 har vores arbejde i Danmark været særligt fokuseret på temaerne natursyn og venskab. Vi udgave bogen 
Lysningen i december 2024, og den har solgt mere end 600 eksemplarer. Bogen er en praksis guide til året med 
Gud i skoven. I efteråret udgav vi også en dansk version af det nordiske magasin Tørst med temaet "åndeligt 
rustet", som nu har over 2800 abonnenter. 
 
Vores digitale platform Ånd Ind har haft et voksende antal følgere, især blandt unge voksne. Med 4800 følgere 
på Instagram fungerer den som en vigtig kanal for at formidle kristen spiritualitet og trospraksis. 
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På SommerOase i Horsens mødte vi omkring 300 mennesker gennem workshops og praksistilbud i vores telt. 
Herudover bød SommerOase på daglige musikmeditationer, tidebønner og BiB. 
Lige efter sommeren kommer 2 nye bøger i vores nye praksisbibliotek med fokus på tekster og praksis guide til 
temaerne, som Karl Ludvig Reichelt satte fokus: At lytte, og at knæle. Bøgerne giver praktisk vejledning til de to 
temaer, og har allerede solgt i mere end 200 stk pr. titel. 
 
Internationalt arbejde 
Vores internationale stab er vokset og omfatter nu Ilse Paakinen, som er bosat i Hong Kong og arbejder med at 
udvikle partnerskaber der. I 2025 har der været tre større rejser til Hong Kong, hvor blandt andet vores ledelses-
team har arbejdet med en ny samarbejdsaftale (MOU), der blev underskrevet i 2025. Vi arbejder desuden på et 
studenterudvekslingsprogram mellem Norden og Hong Kong i samarbejde med både Tao Fong Shan og Luthe-
ran Theological Seminary. 
 
Vi har også fortsat vores samarbejde med det egyptiske retrætested Anafora, hvor vi deltager i et projekt om 
bæredygtig selvforsyning med støtte fra Areopagos på DKK 50.000. 
 
Staben 
Den danske stab har haft en normering svarende til 8,7 fuldtidsstillinger. I 2025 har vi arbejdet på at skabe en 
organisation, der både kan styrke det internationale engagement og samtidig øge samarbejdet med kirker i 
Danmark og på praksis-arbejde. Med henblik på dette har vi i 2025 ansat en ordineret teolog til at udvikle vores 
praksisarbejde med særligt fokus på folkekirken. I 2025 fik vi også ny administrator, som udover administrativ 
ledelse også vil bidrage med teologisk opgaver.  
 
Indsamlinger 
Der er ikke foretaget særindsamlinger og alle indsamlede midler på kr. 86.466 er gået til foreningens generelle 
drift. Regnskabet er revideret af Mer Revision A/S uden bemærkninger.  
 
 
 
 

Søren Elleby Kjær Knudsen (formand) 
Ole Skjerbæk Madsen 
(næstformand) 

Poul Erik Knudsen (styrets 
repræsentant 2023-2025) 
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Anvendt regnskabspraksis 

 

Generelt 
 
Regnskabsklasse 
Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse A. Den anvendte regnskabspraksis er valgt 
under hensyntagen til foreningens art og omfang. 

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.  
 
 

Resultatopgørelse 
 
Indtægter 
Modtagne gaver efter LL§ 8a og LL§12 stk. 3 samt gaver fra andre menigheder m.v. Salg består af indtægter ifbm 
afholdelse af arrangementer, salg af produktioner m.v. Tilskud består af tilskud modtaget fra stiftelsen, Areopa-
gos Norge, modtagne udlodningsmidler, momskompensation m.v. Indtægterne medregnes når det er sikkert at 
indtægten er overgået til Areopagos Danmark.  
 
Formålsbestemt omkostning m.v.  
Består af udgifter der forbruges i overensstemmelse med Areopagos� vedtægter.  
 
Andre eksterne omkostninger 
Omkostninger til salg og administration, lokaleomkostninger m.v. 
 
Personaleomkostninger 
Består af udgifter til løn, pension, sociale omkostninger m.v.  
 
Finansielle omkostninger  
Består af renteomkostninger.  

 

Aktiver 
 
Omsætningsaktiver 
Deposita er indestående deposita ifbm. lejemål 

Består af tilgodehavender målt til nominel værdi. Tilgodehavender nedskrives til nettorealisationsværdi, hvis 
denne er lavere. 

Lageret består af bog- og mediebeholdning optaget til kostpris. Hvor det vurderes at salgsprisen er lavere end 
kostpris er der nedskrevet til denne værdi. FIFO-princippet bruges i opgørelsen af lageret.  

 
Likvide beholdninger 
Måles efter faktisk indestående på statusdagen.  

 

Passiver 
 
Egenkapital 
Udtrykker forskellen mellem foreningens aktiver og gældsforpligtelser.  
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til nominel restgæld.   
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Resultatopgørelse  1. januar 2025 - 31. december 2025  

 

    

 Note 2025 2024 

    

    

Indtægter     

  Indsamlede midler 1 86.466 74.599 

  Salg 2 495.183 6.891.175 

  Offentlige tilskud 3 156.733 155.503 

  738.382 7.121.277 

    

Udgifter    

  Formålsbestemte omkostninger 4 -600.930 -1.057.860 

  Personale  -72.766 -4.841.700 

  Lokaleomkostninger  -2.400 -368.833 

  Administrationsomkostninger 5 -153.489 -628.154 

  Valgte organer 6 -96.360 -157.664 

  -925.945 -7.054.211 

    

Resultat før finansielle poster  -187.563 67.066 

    

Finansielle indtægter  349 2.970 

Finansielle omkostninger  -21 -91 

Årets resultat  -187.235 69.945 
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Aktiver pr. 31. december  2025 

  
 

    

 Note 2025 2024 

    

Omsætningsaktiver    

Debitorer  3.850 3.850 

Mellemregning stiftelsen  340.677 1.802.006 

Lager  0 64.572 

Depositum  0 66.286 

  344.527 1.936.714 

    

Likvide beholdninger  535.624 647.746 

    

Omsætningsaktiver i alt  880.151 2.584.460 

    

Aktiver i alt  880.151 2.584.460 
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Passiver pr. 31. december  2025   

 

    

 Note 2025 2024 

    

Egenkapital 7 847.329 1.034.564 

     

Kortfristet gæld     

Udlån fra Norge  0 1.250.000 

Mellemregninger  7.345 25.303 

Skyldige omkostninger  25.477 22.771 

Skyldige lønomkostninger  0 251.822 

  32.822 1.549.896 

    

Kortfristet gæld i alt  32.822 1.549.896 

    

Passiver i alt  880.151 2.584.460 
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Noter 1. januar 2025 - 31. december 2025  

 

       
1 Indsamlede midler    2025 2024 

 Gaver §8a    42.485 43.600 

 Gaver §12 stk. 3    17.600 11.100 

 Gaver fra menigheder og lokalgrupper    12.931 19.031 

 Arv    12.700 0 

 Diverse    750 868 

     86.466 74.599 

         

       
2 Andre indtægter    2025 2024 

 Kontingent    44.850 50800 

 Menighedsabonnementer    15.000 14.500 

 Retræte    1.600 3.750 

 Projektindtægter    179.894 172.836 

 Honorarer    975 0 

 Andre indtægter    0 83.058 

 Stiftelsen    246.864 6.566.231 

 Fonde og legater    6.000 0 

     495.183 6.891.175 

       

       
3 Offentlige tilskud    2025 2024 

 Udlodningsmidler    102.004 106.008 

 Momskompensation    54.729 49.495 

     156.733 155.503 

       

       
4 Formålsbestemte omkostninger    2025 2024 

 Tilskud, eksterne projekter    262.500 0 

 Arrangementer og aktiviteter    258.899 764.200 

 Messer    77.530 0 

 Bøger    2.001 17.701 

 Andre omkostninger    0 275.959 

     600.930 1.057.860 
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5 Administrationsomkostninger    2025 2024 

 Kontorartikler    1.969 3931 

 Porto    8.943 35.839 

 IT    30.206 147.843 

 Kontingenter og abonnementer    85.683 267.738 

 Revision    26.688 29.875 

 Andre administrationsomkostninger    0 142.928 

     153.489 628.154 

       

       
6 Valgte organer    2025 2024 

 Møder og forplejning    23.348 32067 

 Kørsel og rejser    49.277 23.252 

 Andre omkostninger til valgte organer    23.735 102.345 

     96.360 157.664 

       

       

7 Egenkapital    2025 2024 

 Saldo primo    1.034.564 964.619 

 Årets resultat    -187.235 69.945 

     847.329 1.034.564 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data 
er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er 
certificeret af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet 
er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle 
underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.
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https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.
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digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.
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